
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 372

17 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 8.499,00 τ.μ., στην 
θέση «Αράχωβα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ελαι−
οχωρίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. 1

Κήρυξη αναδασωτέας/έκτασης 1.792,00 τ.μ., στη θέση 
«Κοτίτσα» Περιβολακίων Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού» εμβαδού 
4.327,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμή−
μα ΕΙ εμβαδού 328,00 τ.μ. και τμήμα Ε2 εμβαδού 
3.999,00 τ.μ.) στην θέση «Δίστρατα» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Αμπελοκήπων, Δήμου Πύλου, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
2.730,00τ.μ., αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμή−
μα Α εμβαδού 1.771,00 τ.μ. και τμήμα Β εμβαδού 
959,00 τ.μ.) στην θέση «Αράχωβα» Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ελαιοχωρίου, Δήμου Καλαμάτας, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3055 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 8.499,00 τ.μ., στην θέση 

«Αράχωβα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ελαιοχωρίου, 
Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄303).

7. Την υπ’ αριθμ. 4138/15.5.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (πουρ−
ναριού, ασπάλαθρου και μεμονωμένων δένδρων πεύκης), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 24.1.2007 την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού οκτώ χιλιάδων τετρα−
κοσίων ενενήντα εννέα τ.μ. (8.499,00 τ.μ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Αράχωβα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ελαι−
οχωρίου, Δήμου Καλαμάτας, του Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: 1, 2, 3, ..... 14, 15 
και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αρ. 794/1989 απόφαση) και δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με αγροτοδασική οδό πέραν της οποίας εγκα−
ταλειμμένοι αγροί και δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καλαμάτας» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Ιουλίου 2007 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

3345

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.27 10:11:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3347

      Αριθμ. 3058 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1.792,00 τ.μ., στη θέση 

«Κοτίτσα» Περιβολακίων Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄303).

7. Την αριθμ. 4151/15.5.2007 πρόταση του Δασαρχείου 
Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, (κουμα−
ριάς και ρεικιού), που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
17.1.2007 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων 
επτακοσίων ενενήντα δύο τ.μ. (1.792,00 τ.μ.), που βρίσκε−
ται στην θέση «Κοτίτσα» Περιβολακίων Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, του Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 
Ι. Σαρδέλη.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό Ι. Κοτσίρη.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3349

      Αριθμ. 3057 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού» εμβαδού 

4.327,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμήμα 
Ε1 εμβαδού 328,00 τ.μ. και τμήμα Ε2 εμβαδού 3.999,00 
τ.μ.) στην θέση «Δίστρατα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αμπελοκήπων, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄303).

7. Την αριθμ. 4087/14.5.2007 πρόταση του Δασαρχείου 
Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την υπ’ αριθμ. 3192/13.6.2001 πράξη χαρ/σμού, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων,(σχΐνου, 
πουρναριού, κουμαριάς, ασφαλάχτρου και ρεικιού), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 6.1.2007 την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 

είκοσι επτά τ.μ., (4.327,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Δίστρατα» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμπελοκήπων, Δή−
μου Πύλου, αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμήμα Ε1 εμ−
βαδού 328,00 τ.μ. και τμήμα Ε2 εμβαδού 3.999,00 τ.μ.) του 
Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής: Το τμήμα 
Ε1 από τα σημεία: Α, Α1, A3, Α5, Θ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας καμένη 
δημόσια δασική έκταση τμήματος Ε2

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Ι. Χριστόπουλου.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Το τμήμα Ε2 από τα σημεία: Α2, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α6, Α4 

και Α2 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει χα−

ρακτηρισθεί ως δασική με την υπ’ αριθμ. 3192/13.6.2001 
πράξη χαρ/σμού.

Δυτικά: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας καμένη 
δημόσια δασική έκταση του τμήματος Ε1

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δημόσια δασική 
έκταση που έχει χαρακτηρισθεί ως δασική με την υπ. 
αρ. 3192/13.6.2001 πράξη χαρ/σμού.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση που έχει χαρακτη−
ρισθεί ως δασική με την υπ’ αριθμ. 3192/13.6.2001 πράξη 
χαρ/σμού.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3351

      Αριθμ. 3056 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.730,00τ.μ., αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμήμα 
Α εμβαδού 1.771,00 τ.μ. και τμήμα Β εμβαδού 959,00 
τ.μ.) στην θέση «Αράχωβα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ελαιοχωρίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄303).

7. Την υπ’ αριθμ. 4147/15.5.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, (πουρ−
ναριού και δύο άτομα ελάτης), που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 28.11.2006 την δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 
τ.μ., (2.730,00τ.μ.), αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμή−
μα Α εμβαδού 1.771,00 τ.μ. και τμήμα Β εμβαδού 959,00 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Αράχωβα» Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ελαιοχωρίου, Δήμου Καλαμάτας,του Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής:

Το τμήμα Α από τα σημεία: 1, 2, 3, 4 και 1 και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με αγροδασική οδό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Το τμήμα Β από τα σημεία: 5, 6, 7, 8 & 5 και έχει 

όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροδασική οδό.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



3352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003721708070008*


